
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: COLLU STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 39 
Del 19/07/2024 

 

 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 - ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 
2025-2027 E DEL PROGRAMMA ANNUALE 2025. 

 
Il giorno diciannove luglio  duemilaventiquattro, con inizio alle ore dodici e quarantotto, si è riunita la 
Giunta Comunale, composta dai Signori: 
 
TATTI IGNAZIO GIOVANNI BATTISTA Sindaco Presente 
SERRA ALICE Assessore Presente 
TATTI GILDA Assessore Presente 
SETZU PAOLO Assessore Assente 
Presenti n. 3 , assenti n. 1.  
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale  Zanda Ilaria, collegata da remoto. 
 
Presiede la seduta il Sindaco Tatti Ignazio Giovanni Battista, il quale, verificato il numero legale dei 
presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 43 del 16/07/2024 redatta dal Responsabile del Servizio Tecnico. 
 
Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in videoconferenza, approvato con 
Deliberazione di CC n. 16 del 07.04.2022.  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17.10.2023, relativa all'approvazione del 
documento unico di programmazione semplificato 2024-2026. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 12.12.2023, relativa all'approvazione della 
nota di aggiornamento al DUPS e del bilancio di previsione 2024-2026. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 01.03.2024, relativa all'approvazione del piano 
integrato di attività ed organizzazione (PIAO) 2024-2026. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 15.12.2023, relativa alla approvazione del 
Piano esecutivo di gestione per il triennio 2024-2026. 
 
Richiamata l’art. 37 del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36, che prevede di redigere il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali per tutti gli interventi il cui importo sia pari o 
superiore a 140.000,00 euro. 

 

COMUNE DI RUINAS                      COMUNU DE ARRUINAS 
     Provincia di Oristano                                                        Provintzia de Aristanis 

 
 

09085 Ruinas - Via San Giorgio n. 80 - tel. 0783-459023 459290 fax 0783-459291  
protocollo.ruinas@legalmail.it 

http://www.comune.ruinas.or.it/ 

mailto:protocollo.ruinas@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: COLLU STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamata che lo stesso art. 37 del D.Lgs 36/2023 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il 
programma triennale degli acquisti dei beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei 
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio. 
 
Rilevato che in data 09 marzo 2018 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 57 il D.M. Infrastrutture e 
Trasporti n. 14 del 16/01/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali”; il decreto, per 
espressa previsione dell’art. 9 si applica per la formazione o l’aggiornamento dei programmi biennali degli 
acquisti di forniture e servizi effettuati a decorrere dal periodo di programmazione 2019-2020 e si occupa del 
programma biennale degli acquisiti di forniture e sevizi in particolare negli articoli 6 e 7.  La 
programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi è quindi costituita dalle seguenti schede tipo 
dell’allegato al sopra citato Decreto ministeriale:  

A. Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  
B. Elenco degli acquisti del programma;  
C. Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e non 
riproposti e non avviati;  

 
Rilevato che il Servizio Tecnico, il cui Responsabile è il Referente del Programma Biennale degli acquisti di 
forniture e servizi, ha preso atto che per il triennio 2025-2027 non risultano programmati interventi il cui 
importo sia pari e/o superiore a 140.000,00 euro pertanto non si rende necessario redigere il programma degli 
acquisti di beni e servizi.  
 
Dare atto che Responsabile del suddetto Programma è il Dott. Ing. Andrea Lostia, Responsabile del Servizio 
Tecnico. 
 
Ritenuto di potersi avvalere del disposto dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 s.m.i. (T.U.E.L.) 
sull'immediata eseguibilità del presente atto, stante l’urgenza di addivenire all'approvazione del DUP 2025-
2027. 
 
Attesa la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente 
atto deliberativo ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.). 
 
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, reso favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico. 
 
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, reso favorevole 
in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Con votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto deliberativo. 
 
Dare atto che per il triennio 2025-2027 non risultano programmati interventi il cui importo sia pari e/o 
superiore a 140.000,00 euro pertanto non si rende necessario redigere il programma degli acquisti di beni e 
servizi.  
 
Dare atto che Responsabile del suddetto Programma è il Dott. Ing. Andrea Lostia, Responsabile del Servizio 
Tecnico. 
 
Dare atto che spettano al Responsabile del Servizio Tecnico i conseguenti adempimenti gestionali. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: COLLU STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dare al presente atto eseguibilità immediata ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 s.m.i. 
(T.U.E.L.). 
Letto, approvato e sottoscritto.  

                  

Il Segretario Comunale 
  firmato digitalmente  

Il Presidente 
firmato digitalmente 

Zanda Ilaria Tatti Ignazio Giovanni Battista  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


